
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1067 
ze dne  3.6.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.9.2024 zřízení oddělení koordinace dotačních příležitostí a ITI                
v odboru evropských fondů MHMP 

2.  s účinností od 1.9.2024 zřízení oddělení finančního řízení a realizační podpory 
projektů v odboru evropských fondů MHMP 

3.  s účinností od 1.9.2024 zrušení oddělení řízení a koordinace programu v odboru 
evropských fondů MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení 
koordinace dotačních příležitostí a ITI odboru evropských fondů MHMP 

4.  s účinností od 1.9.2024 zrušení oddělení finančního řízení a kontrol v odboru 
evropských fondů MHMP a delimitaci činností a zaměstnanců do oddělení 
finančního řízení a realizační podpory projektů odboru evropských fondů MHMP 

5.  s účinností od 1.9.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.4. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.5. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-51265  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1067 ze dne 3. 6. 2024 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. d) se slova: 

„FON – odbor evropských fondů 

• odd. sekretariátu 

• odd. řízení a koordinace programu 

• odd. projektů 

• odd. finančního řízení a kontrol 

• odd. udržitelnosti a dokončování programu“ 

nahrazují slovy: 

„FON – odbor evropských fondů 

• odd. sekretariátu 

• odd. projektů 

• odd. udržitelnosti a dokončování programu 

• odd. koordinace dotačních příležitostí a ITI 

• odd. finančního řízení a realizační podpory projektů“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024.  

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „MHMP“) spočívající v reorganizaci odboru evropských fondů MHMP (dále jen „FON“), k níž 

dochází z důvodu postupného ukončování Operačního programu Praha – pól růstu ČR (dále jen 

„OP PPR“) pro období 2014–2020, kde odbor FON MHMP zabezpečuje funkci řídicího orgánu, a dále 

v souvislosti s přechodem na novou agendu. Navrhovaná organizační změna si nevyžádá navýšení 

počtu systemizovaných míst. 

Navrhovaná změna konkrétně obsahuje zrušení dvou stávajících oddělení, tj. oddělení řízení 

a koordinace programu a oddělení finančního řízení a kontrol, za současného vzniku dvou nových 

oddělení a vychází z transformace na novou agendu, která je odboru FON formálně svěřena nejen 

dílčími usneseními k přípravě a realizaci konkrétních projektových záměrů či konkrétních projektů, 

ale zejména pak usnesením Rady hl. m. Prahy č. 614 ze dne 11. 4. 2023, kterým byly schváleny Úkoly 

odborů Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti. 

Nově zřízené oddělení dotačních příležitostí a ITI bude mít kromě funkce nositele strategie ITI Pražské 

metropolitní oblasti v gesci zejména monitorování informačních zdrojů Evropské unie, evropských 

fondů a dalších externích zdrojů financování; strategické jednání s orgány veřejné správy, zejména 

s Národním orgánem pro koordinaci a řídicími orgány operačních programů za účelem efektivního 

nastavení projektů financovaných z Evropské unie, evropských fondů a dalších podpůrných nástrojů 

pro HMP, jeho organizace a městské části; vyjednávání možností externího financování akcí hlavního 

města Prahy, příspěvkových organizací HMP a městských částí; a tvorbu projektových idejí 

a grantových schémat.  

Další nově zřízené oddělení finančního řízení a realizační podpory projektů bude v rámci nové agendy 

zabezpečovat zejména podporu v oblasti realizace projektů - zpracování finančních plánů a metodik 

financování projektů z Evropské unie, evropských fondů a dalších externích zdrojů; koordinaci 

a metodickou a administrativní podporu přípravné a realizační fáze projektů financovaných 

z evropských fondů v programovém období 2021-2027 a dalších externích zdrojů financování; a správu 

a aplikaci interních postupů MHMP pro přípravu a realizaci projektů financovaných ze státních dotací, 

evropských fondů a dalších externích zdrojů.  

Cílem reorganizace odboru evropských fondů je aktualizace činností jednotlivých oddělení, přičemž 

účelem navrhovaných organizačních změn je vytvoření odpovídajících názvů oddělení a celkově 

přizpůsobení vykonávané agendě těchto nových oddělení, jelikož činnost rušených oddělení spočívající 

v plnění role řídicího orgánu OP PPR výhledově zůstane zejména v kompetenci oddělení udržitelnosti 

a dokončování programu a částečně také oddělení sekretariátu.  

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 9. 2024. 


	Usnesení č.1067
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



